
 

 

Decreto n. 53 
Del 20/11/2020 

IL DIRETTORE  
 
 VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii, in particolare l’art. 23; 
 VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 645 del 17/10/2016;   

VISTO il Regolamento Didattico di Ateo emanato con D.R. n. 840 del 09/09/2013; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 803 de 
05/08/2013; 
VISTO il Protocollo di Intesa per "Formazione dei laureandi dei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie" – 

stipulato in data 07/01/2019- tra la Regione Campania e l’Università degli Studi della Campania – Luigi Vanvitelli, ai 
sensi della Delibera di Giunta Regionale n. 644 del 16/10/2018, in particolare l’art. 5;  
  VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 5 del 18/06/2020, con la quale è stata approvata la 
programmazione didattica a.a. 2020/2021 dei Corsi di Laurea Triennale in Logopedia, Tecnica della Riabilitazione 
Psichiatrica e Terapia della Neuro sede AV;  

VISTO il bando di selezione per il conferimento di incarichi didattici retribuiti da conferire mediante 
contratti di diritto privato,  per i Corsi di Laurea in Logopedia e Terapia della Neuro e Psicomotricità dell’Età Evolutiva 
sede Av anno accademico 2020/2021, emanato con D.D. n. 45 del 27/10/2020; 
 VISTO il verbale del 17/11/2020 con il quale la Commissione, incaricata delle valutazioni comparative, 
all’uopo nominata con D. D. n.  48 del 16/11/2020, ha provveduto ad individuare i candidati idonei a ricoprire gli 
incarichi didattici di cui sopra mediante stipula dei suddetti contratti di diritto privato; 
 CONSIDERATO che, come indicato nel succitato bando di selezione, il pagamento dell’attività didattica sarà 
subordinato all’acquisizione della relativa provvista finanziaria a carico della struttura del SSN sede di attivazione del 
corso; 
 RITENUTO di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali, limitatamente allo svolgimento della 
procedura selettiva; 

DECRETA 
 

  ART. 1) Per i motivi di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi alla procedura di 
valutazione comparativa suindicata, finalizzata alla stipula dei contratti di diritto privato aventi ad oggetto 
lo svolgimento di insegnamenti per i Corsi di Laurea Triennale in Logopedia e Terapia della Neuro e 

Psicomotricità dell’Età Evolutiva attivati presso le la sede del S.S.N. ASL Avellino Sant’Angelo dei Lombardi, per 
l’anno accademico 2020/2021.  
Sono approvate le seguenti graduatorie di merito sulla base dei punteggi riportati nella valutazione 
comparativa:  
 

Per il Corso di Laurea in Logopedia 

 

SSD Insegnamento Corso Integrato CFU Ore A.S. CANDIDATI VOTAZIONE 

L-LIN/01 Glottologia e Linguistica 
Insegnamento di 

Glottologia, Foniatria e 
Logopedia II 

2 18 I.2 Di Costanzo Brigida 
 

IDONEA 

MED/32 Foniatria II 
Insegnamento di 

Glottologia, Foniatria e 
Logopedia II 

2 18 I.2 Angelillo Marco 
45 

 Perrotta Francesco NON IDONEO 

MED/50 
Scienze Tecniche 

Mediche Applicate II 

Insegnamento di 
Glottologia, Foniatria e 

Logopedia II 
3 27 I.2 

 
Iozzino Sabina 

 
 

 
19,25 

Prot. n. 194111 del 20/11/2020  - Repertorio: DDSMFMP N. 53/2020



 

 

 

Santella Luca 14,25 

Zupi Maria Francesca  10,5 

Balascio Francesca  10 

L-LIN/12 Inglese Scientifico Inglese 2 18 I.2 Zarrelli Lucia 26 

 
Mastroianni 
Mariangela 

19 

MED/32 Audiologia I 

Insegnamento di Chirurgia 
Generale 

Otorinolaringoiatria 
Audiologia I  

2 18 II.1 
- Puzzuoli Fantoni 

Alessandro 

-  
- IDONEO 

MED/50 
Scienze tecniche 

mediche applicate III 
Insegnamento di Foniatria e 

Logopedia III 
3 27 II.1 Oliva Rosa Simona 

 
23,75 

 

Santella Luca 14,25 

Zupi Maria Francesca  10,5 

Balascio Francesca  10 

MED/50 
Scienze tecniche 
mediche applicate IV 

Insegnamento di Foniatria e 
Logopedia IV 

2 18 II.2 
Gennaro Rosaria 

 
 

22 

 

Santella Luca 18.75 

Zupi Maria Francesca  14,25 

Balascio Francesca  10,5 

M-FIL/05 
Filosofia e teoria dei 

linguaggi 
Insegnamento di Foniatria e 

Logopedia IV 
3 27 II.2 Angelillo Nicola 

 
IDONEO 

MED/26 Neurologia 
Insegnamento di Pediatria e 

Audiologia II E Neurologia 
2 18 II.2 

 
Volpe Enrico 

39 

      Rauseo Francesca 11 

L-LIN/12 Inglese Scientifico Inglese 2 18 II.2 Zarrelli Lucia 26 

      
Mastroianni 
Mariangela 

19 

L-ART/05 
Discipline dello 

spettacolo 

Insegna. Di disci. Dello 
spett.  Storia della Med. E 

Med. Int. 
3 27 III.1 Angelillo Nicola 

 
IDONEO 

MED/50 
Scienze tecniche 

mediche applicate V 

Insegnamento di Foniatria e 
Logopedia V e Mal. App. 

visivo 
3 27 III.1 

Carotenuto Elvira 
 

 
25 

 

Santella Luca 14,25 

Zupi Maria Francesca  10,5 

Balascio Francesca  10 

MED/32 Foniatria V 
Insegnamento di Foniatria e 

Logopedia V e Mal. App. 
visivo 

2 18 III.1 Angelillo Nicola 
 

48 

 Perrotta Francesco NON IDONEO 

MED/30 Malattie apparato visivo 
Insegnamento di Foniatria e 

Logopedia V e Mal. App. 
visivo 

1 9 III.1 Tirone Antonio 
 

IDONEO 

MED/50 
Scienze e tecniche 

mediche applicate VI 

Insegnamento di Foniatria e 
Logopedia VI e 

Odontostomatologia 
3 27 III.2 

Mirra Giuseppina 
 

 
45 

 

Santella Luca 14,25 

Zupi Maria Francesca  10,5 

Balascio Francesca  10 

Perrotta Francesco NON IDONEO 



 

 

 

Per il Corso di Laurea in Terapia della Neuro e Psicomotricità dell'Età Evolutiva 

 

SSD Insegnamento Corso Integrato CFU Ore A.S. CANDIDATI VOTAZIONE 

MED/30 Malattie apparato visivo 
Le disabilità 

evolutive 
2 18 II.1 

Tirone Antonio 
 

16 

      Perrotta Francesco NON IDONEO 

 

 ART. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa 
citata in premessa, sono dichiarati idonei allo svolgimento degli insegnamenti di cui al precedente art.1) 
i seguenti candidati: 
 
Per il Corso di Laurea in Logopedia 
 

SSD Insegnamento Corso Integrato CFU Ore A.S. CANDIDATI 

L-LIN/01 
Glottologia e 

Linguistica 
Insegnamento di Glottologia, 

Foniatria e Logopedia II 
2 18 I.2 Di Costanzo Brigida 

nata a  Ischia(NA) il 18/01/1973 

MED/32 Foniatria II 
Insegnamento di Glottologia, 

Foniatria e Logopedia II 
2 18 I.2 Angelillo Marco 

nato a Napoli il 26/05/1966 

MED/50 
Scienze Tecniche 

Mediche Applicate II 
Insegnamento di Glottologia, 

Foniatria e Logopedia II 
3 27 I.2 Iozzino Sabina 

nata a Caserta il 18/01/1980 

L-LIN/12 Inglese Scientifico Inglese 2 18 I.2 Zarrelli Lucia 
nata a Cassino il 04/08/1964 

MED/32 Audiologia I 

Insegnamento di Chirurgia 
Generale 

Otorinolaringoiatria 
Audiologia I  

2 18 II.1 
Puzzuoli Fantoni Alessandro 

- nato a  Napoli il 20/07/1971 

MED/50 
Scienze tecniche 

mediche applicate III 
Insegnamento di Foniatria e 

Logopedia III 
3 27 II.1 Oliva Rosa Simona 

nata a Caserta  il 18/04/1991 

MED/50 
Scienze tecniche 
mediche applicate IV 

Insegnamento di Foniatria e 
Logopedia IV 

2 18 II.2 Gennaro Rosaria 
nata Aversa (CE) il 20/09/1980 

M-FIL/05 
Filosofia e teoria dei 

linguaggi 
Insegnamento di Foniatria e 

Logopedia IV 
3 27 II.2 Angelillo Nicola 

nato a Napoli il 11/06/1972 

MED/26 Neurologia 
Insegnamento di Pediatria e 

Audiologia II E Neurologia 
2 18 II.2 

Volpe Errico 

nato a Marsiconuovo ( PZ) il 08/07/1945 

L-LIN/12 Inglese Scientifico Inglese 2 18 II.2 Zarrelli Lucia 
nata a Cassino il 04/08/1964 

L-ART/05 
Discipline dello 

spettacolo 
Insegna. Di disci. Dello spett.  
Storia della Med. E Med. Int. 

3 27 III.1 Angelillo Nicola 
nato a Napoli il 11/06/1972 

MED/50 
Scienze tecniche 

mediche applicate V 

Insegnamento di Foniatria e 
Logopedia V e Mal. App. 

visivo 
3 27 III.1 Carotenuto Elvira 

nata a Napoli il 08/04/1989 

MED/32 Foniatria V 
Insegnamento di Foniatria e 

Logopedia V e Mal. App. 
visivo 

2 18 III.1 Angelillo Nicola 
nato a Napoli il 11/06/1972 

MED/30 
Malattie apparato 

visivo 

Insegnamento di Foniatria e 
Logopedia V e Mal. App. 

visivo 
1 9 III.1 

Tirone Antonio 

nato a  Manocalzati(AV) il 25/03/1956 

MED/50 
Scienze e tecniche 

mediche applicate VI 

Insegnamento di Foniatria e 
Logopedia VI e 

Odontostomatologia 
3 27 III.2 

Mirra Giuseppina 

nata a Napoli il 11/02/1965 

 



 

 

Per il Corso di Laurea in Terapia della Neuro e Psicomotricità dell'Età Evolutiva 

 

SSD Insegnamento Corso Integrato CFU Ore A.S. CANDIDATI 

MED/30 
Malattie apparato 

visivo 
Le disabilità evolutive 2 18 II.1 Tirone Antonio 

nato a  Manocalzati(AV) il 25/03/1956 

 

  
ART. 3)  Il presente decreto verrà  pubblicato sul sito web di Ateneo. 
 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
 
Napoli, 20/11/2020 

 
Il Direttore del Dipartimento  


